Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   4133 /SYT-NV

V/v  thông báo thu hồi

thuốc vi phạm mức độ 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  01 tháng 6  năm 2021

Kính gửi: - Giám đốc các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

- Trưởng Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở bán buôn, bán lẻ, sử dụng thuốc trên

  địa bàn tỉnh.

(sau đây gọi tắt là các cơ sở)

Thực hiện văn số 6058/QLD-CL ngày 27/5/2021 của Cục Quản lý Dược –

Bộ Y tế về việc thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3,

Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Cục Quản lý Dược thông báo: Thu hồi toàn quốc Dung dịch uống

Atisalbu (Salbutamol 2mg/5ml), Số GĐKLH: VD-25647-16, Số lô: 9509; Hạn

dùng: 22/11/2021 do Công ty CPDP An Thiên sản xuất.

2. Các cơ sở bán buôn, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh: không được mua,

bán, sử dụng lô thuốc nêu trên, thực hiện thu hồi lô thuốc không đạt chất lượng

nêu trên.

3. Trưởng Phòng Y tế các huyện, thành phố có trách nhiệm gửi thông báo

cho các cơ sở bán lẻ, các cơ sở sử dụng thuốc ngoài công lập trên địa bàn quản

lý, tổ chức thu hồi thuốc nêu trên; kiểm tra và giám sát các đơn vị thực hiện

thông báo này; xử lý những cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

4. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ

(kể cả trường hợp không có hoặc không phát hiện được các sản phẩm nói trên)

trước ngày 15/6/2021.

Sở Y tế thông báo để các cơ sở biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục QLTT Đồng Nai;

- Bệnh viện Cty CS Đồng Nai;

- TTKN, Thanh tra Sở;

- Website SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
3

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVD

V/v đình chỉ lưu hành và thu

hồi các thuốc có chứa hoạt

chất Lysozym

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng     năm 2015

     Kính gửi:   - Giám đốc các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

     - Trưởng Phòng Y tế các huyện, TX.Long Khánh,

        TP.Biên Hòa;

     - Các cơ sở bán buôn thuốc trên địa bàn tỉnh.

                ( Sau đây gọi là đơn vị)

Căn cứ Công văn số 1209/QLD-CL ngày 23/01/2015 của Cục Quản lý Dược

- Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi các thuốc chứa hoạt chất Lysozym,

Giám đốc Sở Y tế Đồng Nai thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi toàn bộ các thuốc có chứa hoạt chất

Lysozym trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

2. Các cơ sở bán buôn, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh: không được mua,

bán, sử dụng thuốc nêu trên, thực hiện thu hồi thuốc trong hệ thống kinh doanh của

cơ sở.

3. Trưởng Phòng Y tế các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa

có trách nhiệm gửi thông báo cho các cơ sở bán lẻ, các cơ sở sử dụng thuốc ngoài

công lập trên địa bàn quản lý, tổ chức thu hồi thuốc nêu trên; kiểm tra và giám sát

các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những cơ sở vi phạm theo quy định hiện

hành.

4. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ

Dược (kể cả trường hợp không có hoặc không phát hiện được các sản phẩm nói

trên) trước ngày 10/02/2015 để tổng hợp, báo cáo về Cục Quản lý Dược Việt Nam.

Sở Y tế sẽ tổ chức giám sát, kiểm tra các đơn vị thực hiện thông báo này./.

( Đính kèm danh mục các thuốc chứa hoạt chất Lysozym bị rút số đăng ký

và phải thu hồi)

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ SYT (b/c);

- Phòng PC15 Công an Đồng Nai;

- Chi Cục QLTT Đồng Nai;

- Bệnh viện Cty CS Đồng Nai;

- TTKN, Thanh tra Sở, P. QLHN;

- Trung tâm TT-GDSK, BBVCSSKCBT
- Website Sở Y tế Đồng Nai

- Lưu: VT, NVD

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thị Thu Hằng

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
4

.

		2021-06-01T15:54:55+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!